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NIE BĘDZIE DOTACJI DO PIECÓW WĘGLO-
WYCH. PROGRAM „CZYSTE POWIETRZE” 
PRZECHODZI DIAMETRALNĄ ZMIANĘ

JUŻ WKRÓTCE POJAWI SIĘ OBOWIĄZEK ZGŁASZANIA ŹRÓDEŁ 
OGRZEWANIA NIERUCHOMOŚCI
Od 1 lipca każdy właściciel lub zarządca budynku zobowiązany 
będzie do złożenia w urzędzie miejskim deklaracji o źródłach 
ciepła lub źródłach spalania paliw. Przekazane informacje trafią 
następnie do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków. 

Czym będzie Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków? To 
baza danych, która w założeniach ma wpływać na poprawę jako-
ści powietrza i likwidację głównej przyczyny zanieczyszczeń, jaką 
jest emisja do atmosfery substancji powodujących smog. Z rzą-
dowych deklaracji wynika, iż CEEB ma być ważnym narzędziem 
wspierającym wymianę starych kotłów grzewczych oraz miej-
scem, gdzie znajdować się będą informacje na temat wszystkich 
programów finansowania wymiany pieców.

OSTATNI DZWONEK NA ZŁOŻENIE
WNIOSKU W PROGRAMIE „MOJA WODA”

Jeszcze tylko do 10 czerwca będzie można składać elektronicz-
ne wnioski do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach w ramach drugiego, kończą-
cego się już naboru w programie „Moja Woda”.

Oferta skierowana jest do właścicieli domów jednorodzinnych, 
którzy chcą stworzyć na swojej posesji przydomowe instalacje, 
pozwalające na wyłapywanie i wykorzystywanie deszczówki, któ-
rą później będzie można ponownie wykorzystać. Dofinansowanie 
obejmuje zakup, montaż, budowę i uruchomienie instalacji na te-
renie nieruchomości. Można otrzymać do 5 tys. zł.

- Do dofinansowania w programie „Moja woda” kwalifikuje się za-
kup, montaż, budowa i uruchomienie instalacji pozwalających na 
zbieranie, retencjonowanie i wykorzystywanie wód opadowych 
oraz roztopowych na terenie nieruchomości objętej przedsię-
wzięciem. Dofinansowany może być również zakup urządzeń 
zbierających wodę i przesyłających ją do zbiornika oraz sam 
zbiornik i instalacje, które rozprowadzają zgromadzoną wodę po 
działce – podkreśla Mirosław Cichy z biura prasowego Funduszu.

Przyjmowane będą jedynie wnioski wypełnione i przesłane do 
Funduszu za pomocą portalu beneficjenta. W celu złożenia wnio-
sku o dofinansowanie należy więc założyć konto na stronie portal.
wfosigw.katowice.pl.

Aby uzyskać wsparcie aplikację należy złożyć przed zakończe-
niem realizacji przedsięwzięcia. W odpowiednich zakładkach 
dostępny jest aktywny formularz wniosku, który należy pobrać 
i wypełnić, a następnie za pomocą skrzynki podawczej wysłać 
do Funduszu. Uzupełniony dokument trzeba jeszcze dodatkowo 
wydrukować, podpisać i przesłać lub dostarczyć osobiście wraz 
wymaganymi załącznikami do siedziby WFOŚiGW w Katowicach. 
Należy zwrócić przy tym uwagę, aby na dostarczonych formula-
rzach wniosków, zarówno w wersji elektronicznej jak i papiero-
wej, sumy kontrolne umieszczone na dokumencie były tożsame.

Zgodnie z wytycznymi, minimalna kwalifikowana kwota inwesty-
cji to 2 tys. zł, zaś minimalna, sumaryczna pojemność zbiornika 
to 2 m³. Okres trwałości przedsięwzięcia wynosi trzy lata od daty 
jego zakończenia.
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Dla budynków, które już istnieją, właściciel lub zarządca będzie 
miał dwanaście miesięcy od dnia ogłoszenia komunikatu na zło-
żenie wspomnianej deklaracji. Dla tych nowo powstałych ter-
min będzie wynosił czternaście dni od dnia, w którym nastąpiło 
pierwsze uruchomienie źródła ciepła. 

- Deklaracje będzie można składać elektronicznie lub pisemnie. 
Oprócz imienia i nazwisko lub nazwy właściciela czy zarządcy 
oraz adresu jego miejsca zamieszkania lub siedziby, dokument 
będzie zawierał adres nieruchomości, liczbę i rodzaje używanych 
źródeł ciepła i spalania paliw, przeznaczenie tych źródeł i wyko-
rzystywane w nich paliwa - tłumaczą urzędnicy.

Za brak złożenia deklaracji będzie grozić grzywna do 5 tys. zł.

Od nowego roku nie będzie się już można ubiegać o dofinanso-
wanie zakupu i montażu kotła na węgiel w programie „Czyste 
Powietrze”. Inwestorzy, którzy chcą skorzystać z tego rozwią-
zania, mają więc jeszcze siedem miesięcy na finalizację przed-
sięwzięcia.

Program „Czyste Powietrze” przechodzi diametralną zmianę. 
Modyfikacje mają obowiązywać od  1 lipca, aczkolwiek w zakre-
sie wyłączenia możliwości dotacji na piece węglowe obowiązywał 
będzie półroczny okres przejściowy. Główny kierunek programu 
zostanie położony na termomodernizacje obiektów.

– Okres przejściowy do końca roku 2021 związany jest z tym, że 
program dopuszcza rozpoczęcie przedsięwzięcia do sześciu mie-
sięcy przed datą złożenia wniosku o dofinansowanie. Wszyscy, 
którzy złożą wniosek, zakupią i zamontują kocioł na węgiel do  
końca tego  roku, będą mieli ten koszt zakwalifikowany do dotacji 
– informuje Wojewódzki Fundusz ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Katowicach.

Zapowiadane zmiany mają dotyczyć także podwyższenia obec-
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poziomu dofinansowania. Ma to ułatwić większej liczbie bene-
ficjentów uzyskanie rozszerzonego poziomu do 37 tys. zł bez-
zwrotnej dotacji.

– Podwyższenie progów dochodowych w drugiej części programu 
(podwyższony poziom dofinansowania) ma na celu ujednolicenie 
progów dochodowych programów „Czyste Powietrze” i „Stop 
Smog”, dzięki czemu więcej osób skorzysta z podwyższonego po-
ziomu dofinansowania w „Czystym Powietrzu”, czyli do 37 tys. zł 
– podkreśla Fundusz. – Dla gospodarstw jednoosobowych próg 
dochodowy wzrośnie do 175 proc. najniższej emerytury, czyli do 
2189,04 zł (o około 229 zł wyżej niż obecnie), a dla gospodarstw 
wieloosobowych będzie ustalony na poziomie 125 proc. najniższej 
emerytury na osobę, czyli do 1563,60 zł (o około 164 zł więcej niż 
obecnie) – wyjaśnia instytucja.

Co stoi u podstaw wprowadzanej reformy? Przede wszystkim wy-
tyczne Komisji Europejskiej oraz krajowe regulacje. Nie bez wpły-
wu na takie działania pozostają również uchwały antysmogowe 
w poszczególnych województwach, które nakazują wymianę sta-
rych kotłów węglowych i ograniczają możliwość stosowania pali-
wa, jakim jest węgiel.


